CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO—m*
ESTADO DO PARANÁ ' A Pªº?”“OVADÓ

REQUERIMENTO 020/2024. Síla (Iºle 5355ões
45? [03 [u,

v “gw. _,“...

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO L_EANDRO CHRESTANI. vereador que abaixo
subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido
respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação
do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDENCIAS ao Poder Executivo de Campo Largo, SOLICITANDO
PATROLAMENTO E ENSAIBRAMENTO EM TODA A EXTENSÃO NA RUA
SERRA DAS ALMAS, CAMPO LARGO/PR, EM TODA SUA EXTENSÃO.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se faz necessário, tendo em vista o
clamor dos moradores da rua supracitada, que estão com dificuldade de
trafegabilidade, haja vista, a rua estar esburacada e com valetas enormes, sem
manutenção.

Em visita ao local, constatamos a necessidade de patrolamento e
encaibramento. A viabilização deste patrolamento é de suma importância e
urgência, pois necessitam de estradas conservadas para o regular trafego dos
veículos, a falta de manutenção nas estradas estão cada dia mais deterioradas,
trazendo muitas dificuldades para os motoristas, por isso solicito que faça essas
devidas manutenções para solucionarmos os problemas ainda existentes, com o
intuito de diminuir os transtornos aos nossos munícipes que precisa transitar pelas
estradas do Município.

Assim sendo, solicito providências para sanar o problema.

um»; .»

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ
ãy/gá,FONE: (41) 3392-1717

Home page: www.campolargo.pr.leg.br
E-mail: cmcampolargo©cmcampolarsº.Pr—SºV-bf 19/2799

1

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO

Desta forma, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o
encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida da
comunidade.

Diante do exposto, solicito aos nobres pares, aprovação do
requerido.

Termos em que,
Pede deferimento.

Campo Largo, 14 de mar de 2024.

dro Chrestani
Vereador

Sargento

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGIA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ
FONE: (41) 3392- 1717

E—mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br